СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 ВЕРХНЕПЛАВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

14 мая  2024г. №83
 с. Верхняя Плавица

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Верхнеплавицкого сельского поселения

Верхнехавского муниципального района Воронежской области

от 02.11.2022 № 40

«Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом,
находящимся в собственности Верхнеплавицкого сельского  поселения
Верхнехавского муниципального района Воронежской области»
         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Верхнеплавицкого сельского поселения  Верхнехавского муниципального района Воронежской области, рассмотрев Протест прокуратуры Верхнехавского района от 29.03.2024 г. № 2-1-2024 на решение Совета народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 02.11.2022 № 40 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Верхнеплавицкого сельского  поселения   Верхнехавского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Верхнеплавицкого  сельского поселения  Верхнехавского  муниципального района Воронежской области

                                                          Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 02.11.2022 № 40 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» следующие изменения, дополнив пункт 15 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, подпунктом 15.3. следующего содержания:
«15.3. Сведения об объектах учета, содержащиеся в реестре носят открытый характер и предоставляются любым заинтересованным лицам в виде выписок из реестра. Предоставление сведений об объектах учета осуществляется органом местного самоуправления, уполномоченным на ведение реестра, на основании письменных запросов в 10-дневный срок со дня поступления запроса.»

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Верхнеплавицкого
сельского поселения                                                                   Л.Л.Гуренкова